（様式第２号）（第５条関係）
住宅宿泊事業実施方針
年　　月　　日
　　長野県知事　　　　　殿
住　所
氏　名
法人にあっては、主たる事務所の
所在地及び名称並びに代表者の氏名法人にあっては、主たる事務所の所在地及び名称並びに代表者の氏名
　長野県住宅宿泊事業の適正な実施に関する条例第３条第１項の規定により、下記のとおり住宅宿泊事業実施方針を定めました。
記
１　住宅宿泊事業に関する事項
　(1) 住宅宿泊事業を営もうとする日数及び期間
　　ア　日数（年間　　　　　日）
　　イ　期間（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　(2) 住宅宿泊管理業者への委託の有無
　　□　有　　□　無
　(3) 住宅宿泊管理業者の駐在場所
　(4) 住宅宿泊管理業者の駐在場所から届出住宅までの移動方法及び所要時間

２　本人確認
　(1) 本人確認の方法
　　□　対面　　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　(2) 引き続き７日以上宿泊する場合の確認の頻度及び方法
　(3) 宿泊者名簿の備付場所
　　□　届出住宅　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

３　鍵の受渡し
　　□　対面　　□　住宅宿泊事業者の営業所又は事務所
□　住宅宿泊管理業者の営業所又は事務所

４　衛生の確保に関する事項
　(1) 宿泊定員及び宿泊者１人当たりの居室の床面積
　　　　　　　　　人　　　　　　㎡／人
(2) 清掃の頻度
(3) 浴室の概要
　　ア　浴槽の形態（□　入換式　　□　循環式）
　　イ　使用する水（□　水道水　　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　 ））
　　ウ　浴槽水の入換え（□　１日１回以上　　□　その他（　　　　　　　　　 ））
　(4) (1)から(3)までのほか、衛生の確保を図るための措置

５　安全の確保に関する事項
　(1) 非常用照明器具の設置
　　□　設置済み　　□　未設置（設置予定時期　　　　　年　　　月）
　　□　設置対象外
　(2) 避難経路の表示方法
　(3) 避難場所に関する情報提供の内容

６　外国人宿泊者への対応に関する事項
　(1) 設備の使用方法の説明内容
　(2) 移動のための交通手段の説明内容
(3) 災害時の通報連絡先の説明内容
　(4) 外国人宿泊者への説明方法
　　□　口頭　　□　書面の備付け　　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　）

７　生活環境の悪化防止に関する事項
　(1) 騒音の防止のために講ずる措置の内容
　(2) 火災の防止のために講ずる措置の内容
　(3) (1)及び(2)についての宿泊者への説明方法
　　□　口頭　　□　書面の備付け　　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

８　ごみの適正な処理に関する事項
　(1) ごみ処理の方法
　(2) 宿泊者への説明内容

９　苦情及び問合せに対応する体制の内容

（備考）　□のある欄は、該当する□内にレ印を記入し、「その他」に該当する場合は、（　）内に具体的内容を記入すること。

[bookmark: _GoBack]